
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
28.04. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
470 

 

Про затвердження Плану формування мережі закладів освіти Запорізької 
області, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти 
з 01 вересня 2027 року 
 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеві державні адміністрації», 

«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Указами Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», зі змінами,  та  від 24  лютого  2022  року № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», враховуючи постанову Верховної Ради України від 

21 березня 2024 року № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною 

військовою адміністрацією, начальником Запорізької військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», з метою 

формування мережі закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної 

загальної середньої освіти у Запорізькій області з 01 вересня 2027 року, для 

гарантування і забезпечення права кожного учня на освіту, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Затвердити План формування мережі закладів освіти Запорізької 

області, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з  

01 вересня 2027 року (далі – План формування мережі закладів освіти), що 

додається. 

 

2. Затвердити Перелік закладів освіти Запорізької області, що 

забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня  

2027 року (надання профільної середньої освіти академічного спрямування), 

що додається. 

 

3. Затвердити Перелік закладів освіти Запорізької області, що 

забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня  

2027 року (надання профільної середньої освіти професійного спрямування), 

що додається. 

 



2 
 

4. Рекомендувати засновникам закладів освіти, що забезпечуватимуть 

здобуття повної загальної середньої освіти, затверджених Планом формування 

мережі закладів освіти: 

1) забезпечити дотримання вимог Закону України «Про повну загальну 

середню освіту» до ліцеїв щодо безпечного, інклюзивного та цифрового 

освітнього простору, демографічних показників розвитку відповідних 

адміністративно-територіальних одиниць, спроможності територіальних 

громад, профілізації старшої профільної школи і необхідності охоплення на 

відповідній території всіх профілів навчання, визначених законодавством, з 

метою гарантування і забезпечення права кожного учня на вибір відповідного 

профілю навчання; 

2) до 01 вересня 2027 року привести установчі документи закладів освіти, 

у відповідність до вимог чинного законодавства. 

 

5. Департамент освіти і науки облдержадміністрації здійснити 

організаційні заходи щодо виконання Плану формування мережі закладів 

освіти. 

 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на  заступника 

голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації   Іван ФЕДОРОВ 

 

 


